Primus

q̄ p̄ negeſi velit possit oppositū xcludere. demōstrator ergo sic it̄terrogat vt nō nisi p̄tē verā dem̄are possit. v̄z dicimus demōstratorē nō it̄terrogare q̄ non it̄terrogat de p̄missis nec de p̄ncipis. vel dicimus eū n̄ it̄terrogare q̄ nūq; sic it̄terrogat vt q̄cūq; p̄tē dictā xcludere possit s̄i solū p̄tē verā mirare p̄t. Ulterius autē dubitarer alijs de eo q̄d d̄r in l̄ra q̄ sūt it̄terrogationes sc̄ibiles s̄i vna quaq; sc̄ia ex q̄bus sūt siliꝝ fm̄ illā sc̄iaꝝ. Cōtra dem̄ationē it̄terrogatio nō est p̄missa sed xclō. ergo ex conclusionib⁹ nō sūt siliꝝ sed ad cōclusiones. ex interrogatioꝝ non sūnt sillogismi sed ad interrogatioꝝ. Dicendū q̄ duplex est demōstratio ostensiva t̄ ad ip̄sibile in dem̄atione ostensiva demōstrator non it̄terrogat de p̄missis sed assumit eas vel tanq; p̄ se notas vel tac̄p̄ ex per se notis ostensas. nā potest si vult it̄terrogare de cōclusionib⁹ s̄i non est incōueniens q̄ id q̄ est cōclo in vna dem̄atione sit p̄missa in alia dem̄atione. ex interrogatioꝝ nō p̄nt fieri siliꝝ dem̄atiui q̄ ex interrogatioꝝ t̄ xclonibus dem̄ationū p̄cedentiū p̄tē fieri p̄missa t̄ ppōnes dem̄ationū seq̄ntiū. in dem̄atione autē ad ip̄ole p̄z magis esse v̄x q̄d dicti. Propter quod sciendū q̄ demōstrator l̄z possit it̄terrogare de cōclone dem̄ationis ostensive t̄ si vult p̄t absq; it̄terrogatione p̄cedere. p̄t. n. assumere p̄missas t̄ cōcludere xclone intentā. l̄z in dem̄atione ad ip̄ole est q̄ si necessariū it̄terrogare. it̄terrogat enī demōstrator de cōclone quā vult xcludere p̄ ip̄ole v̄t p̄ concedat eā aduersarius vel nō quā si cōcedit b̄z intentū si vero negat assumit id q̄d aduersarius p̄t xcludit ex eo ad ip̄ole ex q̄ ip̄olē xcluso credit sup id q̄d aduersarius dixerat. t̄ oñdit esse falsū d̄cīn aduersariū t̄ v̄z eē siliꝝ p̄positū. q̄ in demonstratione ad ip̄ole quodāmō ex it̄terrogationib⁹ sunt siliꝝ. q̄ ex eo q̄ it̄terrogat aduersarius t̄ ex eo quod aduersarius dat fit sillogismus ad cōcludendū. l̄. semp ergo in dem̄atione ad ip̄ole demōstrator interrogat de cōclusione quā vult pbare s̄i negeſi illa ex oppōto eius q̄d p̄t dici it̄terrogatio quia data fuit ab it̄terrogato aduersario ex tali it̄terrogatiōe t̄ ex eo q̄ aduersarius it̄terrogatus dedit cōcludit ip̄ole propter q̄d destruit quod aduersarius cōcessit t̄ aſtruit q̄d demōstrator it̄edit. p̄z ergo q̄b̄ ex it̄terrogationib⁹ sunt siliꝝ dem̄atiui tā ostensivū q̄ ad ip̄ole. Deinde cuꝝ dicit. (Manifestū est itaꝝ) cōcludit ex dictis q̄ nō q̄libet it̄terrogatio cuiuslibet sc̄ie ita q̄ nō quelibet it̄terrogatio est geometrica nec q̄libz est medicinalis. iō ait (manifestū est itaꝝ q̄ nō oīs it̄terrogatio erit ytiq; geometrica nec medicinalis. Siliꝝ autē t̄ alij sc̄iētys su. Se b̄z q̄ nō q̄libet it̄terrogatio est cuiuslibet discipline. Deinde cuꝝ dicit (Sed ex q̄bus) pos̄t oñdit q̄ q̄libet sc̄ia habz suas it̄terrogationes t̄ suas ppōnes subdiuidit t̄ distinguit b̄z it̄terrogationes t̄ ppōnes oñdens quot modis p̄tē dīci ppōvel it̄terrogatio geometrica vel alicius alterius sc̄ie. potest. n. hoc dici dupl̄. vel respectu illius scientie. vel respectu sc̄ie subalternate vt p̄tē dīci ppōpositio geometrica vel q̄ p̄a aliqd pbet geometria. vel q̄r p̄ eam nō aliqd pbet geometria sed eā solū declarat pbet t̄ p̄a aliqd p̄spectiua. L̄otinuēt autē sic. non oēs ppōnes sunt geometricae (sed) dīr ppōnes geometricae dupl̄. aut (ex q̄bus dem̄atur aliqd de q̄bus ē geometria). q. d. q̄ dīr ppōnes geometricae ex q̄bus dem̄at aliqd in geometria (aut) su. sūt ppōnes geometricae si (ex eīdē demōstrant geometricae) ergo in sc̄ia inferiori t̄ subalternata (sicut speculatiua) v̄l p̄spectiua. Notandum autē q̄ nō est ppō geometrica nisi sit in terminis geometricis tā